OBJE-

(u) Vid. *Brevis & succincta enarratio Jurium Curl. & Semp.* pag. 11.

OBJECTIO V.

*Curlandiæ Proceres jus præsentandi Principem, jam post subjectionem,
in JACOBO, Guilielmi filio, exercuisse,*

Sablato ambiguo *juris præsentandi* termino, rite explicanda est, ne æquivocis utendo verbis, meliora edocti offendantur, incautiores vero eo facilius in devia pertrahantur. Si enim *præsentandi jus* pro liberæ electionis synynomum sumitur, plane falsum est, quod ejusmodi actus hic intervenerit; si autem juxta subnexam illustrationem de interpositis in gratiam ^{Applicatio} ^{pro successione} ^{Ducis Jacobi} JACOBI, Ducis, a Nobilitate precibus, intelligitur, maxime inpropria est locutio, cum verba ad exprimendas rei notiones idoneæ sint adhibenda. Ipsa autem facti historia ita sese habet: ^{incongruo ju-} ^{ris præsentan-} ^{di habitu in} Postquam GUILIELMUS Dux, alter GOTTHARDI filius, ob ^{scenam prodie-} ^{citura} cædem a Satellitibus Ducalibus A. 1613. in MAGNUM NOL- DIUM patratam, vigore Decreti Regii, patrio Ducatu extorris proscripteretur, & octodecim annos in exilio degeret, (x) Curlandiæ Proceres, veriti, ne Rex Poloniæ paternum delictum in alium vindicaturus, eundem pariter ab avita in feudum successione excluderet, datis supplicibus ad Regem literis, transmissionem feudi Curlandici in JACOBUM, Ducem, debito obsequio efflagitarunt, ne Rex forsitan aliter de ipso vacaturo disponeret, quibus tandem etiam Rex, in Comitiis Varsoviensibus, A. 1637. intuitu promissæ avo, GOTTHARDO, pro integra sua stirpe, successionis, clementer annuit. Vtrum vero hic actus vel liberæ electionis, vel modestiorem *juris præsentandi*, appellationem mereatur, æquo lectori dijudicandum relinquitur. Hoc pacto enim sequeretur, quod etiam Reges Daniæ & Sueciæ,

(x) Pauli Piasècii Chronic. Gestorum in Europa Singularium, ad A. 1632. f. 52v. edit Cracov. 1648. f. & Nicol. Zalaszovskij Jus Regni Polon. T. I. lib. I. Tit. 31. §. 2. de Ducatu Curl. p. 666 edit. Połnan. 1700. f. Ipsa De- cressi Regis formula de A. 1613. inter unnexa Dacum. legitur.

*qui tamen propter ea non ha- COBO, ne ob culpam patris a feudo excluderetur, interceden-
tibus *jus praesentes*, *jus presentandi exercuerint*, adeoque & his similiter *jus, sentandi Du-* eligendi Ducem Curlandiax, nunc competeteret.*

OBJECTIO VI.

*Consolidationem Dominii utilis cum directo, in formula juramenti
novo Duci praestiti contentam, non aeternam, sed temporariam
esse, & ad tempus vacantis sedis Ducalis
determinandam, (y)*

Vi consolida Simpliciter contra ipsos Curlandiax Proceres militat; Sufficit
feudo potest disponere, ad enim, ut devolutionem feudi aperi ad verum hereditarium
*quem utile do- minium & consolidationem utilis dominii cum supremo, di-*minutum reddit,
dica sit, concedant, per consequens etiam necessario admittere debent, utile dominium, quod, ex propria confessione, non
ipsis, sed Regia Majestati, Regnoque Poloniae, devolutum est, ab
ipsorum dispositione non pendere, sed in solo supremi dominii
cum quo consolidatum est, arbitrio fundari, & penes ipsum stare,
quando, & cui novo feudatario, idem conferre velit. Superad-
dita autem ab Anonymo ratio, *quod Curlandia Nobilitas jure*
Curlandia Pro- ceres non ab suo habendi Duces se nunquam abdicaverit, in tantum utique
dicarunt se juxta vera est, in quantum nemo se aliqua re abdicare queat, quam
re, quo nunquam possedit. Jam vero Curlandiax Proceres jus tale nun-
quam gavisi, quidem solus Poloniae Rex Ducem ipsis con-
stituit, atque Curlandiam, ipsis non consultis, in Ducatum eve-
gratiam Kettleri, loco cuius aliquam aliam Livoniae provinciam, post mu-
tatum Kettleri statum, ex consilio Senatorum suorum, Ducali
dignitate insignire potuisset. In ipsa subjectione non statim
Ducis

Ducis titulus obtinuit, quæ ratio est, quare in integris Privilegiorum Articulis continua Magistri Livoniæ, verum nunquam Ducis, mentio fiat, deinceps autem in subsecutis subjectiōnem pactis demum appromissus fuit, sed non determinate qualis, & quando, quoniam ipsa infeudatio nec non tituli, insignium & honorum, solennis concessio, ad Regis redditum ex Polonia dilatae fuerunt; (z) & quamvis interea Curlandia & Semgallia tractus eventualiter ipsi assignaretur, ipsa tamen in feudationis confirmatio post aliquot annos ex consilio & sensu Ordinum Regni & Magni Lithuaniae Ducatus, non ex Nobilitatis Curlandicae beneplacito, aut electione, aut jure habendi Ducem, A. 1569. demum subsecuta est. Cum igitur ipse Equestris Ordo Teutonicus, multominus Nobilitas solius Curlandia, tempore subjectionis, dum ipsa pacta instruebantur, non habuerit, neque arrogaverit sibi, jus eligendi Ducem Curlandia, nam titulus Ducis vigore eorundem pactorum reservabatur determinationi Regis & Regni Procerum, idque restrictive tantum, ad lineam masculinam legitimam; ergo etiam in casu aperitur hoc jus sibi tribuere nequit.

OBJECTIO VII.

Conformatitatem Curlandici Ducatus cum Prussico idem jus, quod Prussiae Ordines eligendo sibi Duces, vigore Actorum Commissionis, A. 1609. exercuerint, etiam Curlandia Proceribus adjudicare, (a)

Edem vigore in contrarium retorquetur. Conformatitas quidem illa utriusque Ducatus Prussici & Curlandici in dubium vocari nequit, quia tam pacta subjectionis, quam privilegiorum

Arti-

(z) Vid. Art. VII. Pactorum subjectio-

nis.
gata solida Demonstratione, repetita a Zschackwitzio, P. II. Pratenzionum IL lustr. Sect. IV. §. XIV. n. VIII.

(a) Objectio est Nobilis Ceroni, in alle.

Concessa con- Articuli, nec non Regiminis formula, ad eandem subinde pro-
 formitas Cur- vocant; Cum vero hic in favorem suum a dissentientibus alle-
 landus Dux. tatus cum Prus. getur, etiam alibi, ubi summopere ipsorum hypothesi adversari
 sico videtur, perinde pro decidendi norma admittenda est, alias
 enim hic loci ipsis nihil prodesset, si vera est regula, quod qui
 actum impugnat, aut instrumentum, ex eodem se juvare ne-
 queat, quandoquidem contradictorium appetit, quemquam si-
 vicissim ar- mul ex principio, quod alibi rejicit, fructum velle consequi. (b)
 gut, Curlan-
 dos frustra ja- Admissam igitur utrimque hanc, tanquam communibus instru-
 mentis fundatam, conformitatem contra ipsum Curlanicæ ele-
 Prussia Ordi-
 nes non habue-
 re,
 cœ ex Historia
 totius succeſſio-
 nis Prussiae
 negotii evinci-
 tur,
 ubi successionis omnibus autem quatuor Principibus, absque legitima prole de-
 Ducalis ab O- functis, Ducatus devolutio Regibus Regnoque Polonia reservaba-
 neldina linea in Electoralem tur. (c) Interea JOACHIMUS II. primi filius, Elector Bran-
 denburg. respectu affinitatis, a Rege SIGISMUNDO AUGU-
 STO, cuius sorori nupserat, jus investituræ simultaneæ, & spem
 successionis in Prussiæ Ducatum, A. 1563. obtinuit, (d) post
 obi-